
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Výsadby zeleně LBC9, LBK64 a KZ1 k.ú. Verneřice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem realizace navrženého opatření je vytvoření základů tří krajinných prvků 
územního systému ekologické stability k posílení biodiverzity širšího území  
a napomoci obnovení kulturního stavu a typického krajinného rázu území. Celkem 
bude vysazeno 669 ks keřů, 285 ks krytokořenných odrostků v rozličném druhovém 
složení. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.159b/23DC159b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Děčín 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Happy Landscape, s.r.o. 
DODAVATEL: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s. 
MÍSTO REALIZACE: okres Děčín, obec Verneřice, katastrální území Verneřice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 3 701 719,13 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 2 032 629,37 Kč (DPH nepřijatelný výdaj) 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 3.5.2023 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 10.11.2023, následná péče 10.11.2026 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Projekt se nachází v obci Verneřice, k.ú. Verneřice a jedná se o podzimní výsadbu tří prvků ÚSES s následnou 

tříletou péčí. 

Lokální biocentrum LBC9 je situováno pod lesíkem na Božím vrchu. Biocentrum je trojúhelníkového tvaru  
o velikosti 11 849 m2. Projekt řeší rozšíření stávajícího lokálního biocentra o protierozní část pod zalesněným 
vrcholkem o nepravidelné dosadby, které se skládají ze dvou extenzivních ovocných sadů a několika keřových 
remízů, na hranici s LBK 64 i linii stromů. Nové zatravnění není navrhováno, v rámci uvedení do původního stavu 
příjezdu bude provedena obnova štěrkové doplňkové polní cesty DO3. Celkem bude vysazeno 78 ks stromů  
a 321 ks keřů. Navržené výsadby ve skupinách budou chráněny 3 celkovými oplocenkami v součtové délce 437 m, 
jednotlivé stromy mimo celkové oplocenky budou chráněny individuálně ohrádkou s drátěným oplůtkem. 
Lokální biokoridor LBK64 je situován na jižním svahu Poutního vrchu, směrem k silnici III/24092 z Příbrami do 
Verneřic. Tvar biokoridoru je z větší části pravidelný s šířkou cca 20 m. V severní části se rozšiřuje. Celková plocha 
biokoridoru je 9 163 m2, z toho 422 m2 řešené plochy. Skládá se ze stávající části a se vzrostlými dřevinami  
a z části b, kde je navržena pravidelná liniová výsadba 39 ks zapěstovaných vysokokmenů v návaznosti na stávající 
část biokoridoru do stávajícího travního porostu s individuálním drátěným oplůtkem. V rámci dendrologického 
průzkumu byla navržena pěstební opatření na stávajících vzrostlých stromech v podobě odborného zdravotního, 
popř. redukčního řezu. 
Krajinná zeleň KZ1 se vine podél silnice II/240. Parcela je pravidelného protáhlého tvaru o šířce 15 m a délce  
757 m. Plocha KZ1 je 11 369 m2. Jedná se o liniový krajinný prvek s cílovým stavem větrolamu z autochtonních 
druhů dřevin v počtu 168 ks a keřů v počtu 348 ks sazenic. Částečně je navrženo zatravnění a ve třech úsecích 
oplocenka v součtové délce 1 552 m. 
Následná péče o vysazenou zeleň bude probíhat po dobu následujících tří let dle stanoveného managmentu  

a harmonogramu údržby stanoveném v projektové dokumentaci. 



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

STAV PO REALIZACI V ROCE VÝSADBY: 

 


